PARA CRIACAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA, VISANDO A 

EXECUCAO DO PLANO DE TRABALHO PARA AQUISICAO DE 

MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DA REMUME, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

A presente medida visa permitir a correta aloca¢fio e execugio de recursos financeiros 

no valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), oriundos de emendas 

parlamentares de autoria do Deputado Estadual Itamar Borges (R$ 150.000,00) e da 

Deputada Federal Renata Abreu (R$ 100.000,00). Os valores serdo aplicados 

integralmente na aquisicdo de medicamentos da REMUME, a serem distribuidos

[...]

DR, JOSE HUMBERTO LACERDA RODRIGUES 
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

Prefeitura Municipal 
FLs: 171 

De Ilgarapava *{(L 

PROJETO DE LE! N° 35 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 PRéFEITO MUNICIPAL 

“AUTORIZA A ABERTURA DE UM 
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL DE RS 

250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS), PARA' ABERTURA DE DOTACAO 
ORCAMENTARIA FISCAL DO EXERCICIO 
DE 2025 DO MUNICIPIO DE 
IGARAPAVA/SP, DESTINADA A 
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DA 
REMUME, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.” 

DR. JOSE HUMBERTO LACERDA RODRIGUES, Prefeito do Municipio de

[...]

Medicamentos) que sao fornecidos gratuitamente na Farmacia Municipal. O 

valor a ser utilizado para aquisicao destes medicamentos serd no valor de R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), oriundo de 02(duas) emendas 

parlamentares. 

Identificagao do Parlamentar 

Deputado Estadual ltamar Borges — R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Deputada Federal Renata Abreu - R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Local de Execucéo 

Farmacia Municipal de lgarapava - Rua Sao Salvador, 70 — Centro — Igarapava 

SP 

ESTADO DE SAO PAULO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA 
ESTADO DE SAO PAULO